[image: ]ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES - PTC
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.camaramanacapuru.am.gov.br/E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 068/2020.
AUTOR: VEREADOR: LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D´ANGELO, COM CÓPIA A DIRETORA GERAL DO SAAE – MAYSA PINHEIRO MONTEIRO, SOLICITANDO A INTERLIGAÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA RUA MEDEIROS, BAIRRO DE VALE VERDE.

       Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Esta solicitação se faz pela necessidade básica do ser humano, que necessita de água potável para sua sobrevivência. Em específico, os moradores desta rua encontram-se desassistidos dos serviços de água e esgoto fornecidos pela autarquia.
É necessário que seja realizada a interligação da parte final da rua Medeiros à rede de abastecimento de água do bairro, não somente para que seus moradores passem a receber água de qualidade em suas casas, que por si só, é de extrema importância, mas também aumentar a arrecadação desta importante autarquia do município.
Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente propositura.
Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 04 de fevereiro 2020.

                            ___________________________________________
                                  LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES
                                                        Vereador – PTC

image1.png